1

校教字〔2021〕38号

关于公布 2021 年校级质量工程

项目立项名单的通知

各学院（部）、职能部门：

根据 2021 年度校级质量工程项目申报通知，经个人申

报，专家评审，共有一流专业等 45 个质量工程项目（见附

件 1）获准立项。现就有关事项通知如下：

一、项目建设和经费资助

校级质量工程项目（不含教学名师、教坛新秀等认定项

目）建设周期均为两年。项目建设经费按我校相关文件规定

执行。

二、项目管理

教务处根据项目建设计划对“质量工程”项目建设情况

进行中期检查和验收。建设成效特别显著的校级项目，可优

先进入省级质量工程项目。申报、建设材料弄虚作假，违背

学术道德；项目执行不力，未开展实质性建设工作；未按要

蚌埠工商学院教务处文件

2

求上报项目有关情况，无故不接受有关部门对项目实施情况

的检查、监督与审计；项目经费使用不符合有关财经法规和

制度规定，或者有其他违反项目规定与管理办法行为的，将

视其情节轻重给予警告、中止或撤销项目等处理。

三、材料提交

（一）各单位要认真组织获准立项的本科质量工程项目

（教学名师、教坛新秀等认定项目除外）负责人制定项目建

设计划和方案，填写《蚌埠工商学院校级质量工程项目任务

书》（见附件 2），经所在学院（部）签字盖章后，于 2021

年 12 月 10 日之前将纸质版一份报送至教务处，电子版按照

“校级-项目类型-负责人名称-项目名称”命名发送至邮箱

1196733832@qq.com。

（二）任务书作为项目执行、中期检查和验收的主要依

据。项目立项时间为 2021 年 12 月 1 日。

附件：1.2021 年度蚌埠工商学院校级质量工程项目立

项名单

2.蚌埠工商学院校级质量工程项目任务

教务处

2021年12月 1日

1

附件 1

2021 年度蚌埠工商学院校级质量工程项目立项名单

序号 项目类别 项目名称 项目负责人 参与人 备注

1 一流专业 工商管理 刘冬华

2 一流专业 国际经济与贸易 秦超

3 一流专业 金融工程学 李侠

4 线上课程 微观经济学 张芮 黄小燕、石承正、戚莹、赵安娜、潘淑娟

5 线下课程 计算机应用基础 王春梅
迟亚利、刘华锐、刘新永、卢晓丽、夏日、

马新民

6 线下课程 线性代数 吴磊 梁龙龙、吴茜、齐荣、汪名杰、赵魁君

7 线上线下混合式 财务管理 周本纯 宋在科、屠欢、仇艳、孙倩、张婧卓

8 线上线下混合式 财务报表分析 张倩娜 宋在科、仇艳、屠欢、孙倩、刘伟

9 教学名师 管理学 刘冬华

2

10 教学名师 数据库应用基础 夏日

11 教坛新秀 金融学、金融工程学 马书琪

12 教坛新秀 大学体育与健康 刘根

13 教坛新秀
大学语文、财经应用文写作、中国古代文

学
孙雅婷

14 重点教学研究项目
新工科背景下计算机类专业产学研协同

育人模式探索
陈士超 胡敏华、徐军、张少锋、韩柳

15 重点教学研究项目

地方民办高校会计专业应用型人才培养

模式创新研究——基于工程教育专业认

证理念

徐夏静 王晓敏、胡晓平、高淑娟、张传明

16 重点教学研究项目
基于“雨课堂”应用的大学英语教学策略

改革探究
葛小诗 方芳、张倩玉、尚君琰

17 重点教学研究项目 本科毕业论文管理系统 秦超
赵艳莉、刘晨旭、邹小州、徐松、宋彦和、

汪煜

18 重点教学研究项目 基于 BOPPPS 教学模型的 ERP 课程设计 靳小超 陈玲、金诺、刘军民、周润、龙彦羽

19 一般教学研究项目
“无手机课堂”背景下 JITT 模式在会计

教学中的应用
凌惠 毛志忠、张梦迪、朱雪樵、李雪艳

3

20 一般教学研究项目
基于行业协会对接的人力资源管理专业

培养模式研究
汤晓 房君、吴霁君

21 一般教学研究项目
一体化视域下大学与中学思政课衔接问

题研究
孙静

汪先平、卞士明、翁衡、王佳星、黄文盈、

徐姗姗

22 一般教学研究项目
会展策划课程理论教学与实践项目融合

模式探索
邱天 高鸣、刘众一、陈奕静、曹翔、傅士凡

23 一般教学研究项目 当代高校劳动教育的实践路径探析 魏双双 朱洁、刘根

24 一般教学研究项目
大数据时代高校管理会计信息化教学研

究探讨
高淑娟 胡晓平、徐夏静、凌惠、张传明

25 一般教学研究项目
市场营销学点-线-面多维立体创新教学

模式探究
刘敏 张景利、赵雯影、杨颖

26 一般教学研究项目
多尔 4R 理论视域下构建健美操发现式教

学模式
崔雅茹 景欣、康成、张潇迪

27 一般教学研究项目
应用型本科院校现代广告学概论线上线

下融合式教学模式探索
吴月奇 冯雅颖、孙雅婷、孟磊、蒋苏

28 一般教学研究项目
产教融合背景下，国际经贸人才培养模式

研究
江珊 刑丽叶、刘博超

29 一般教学研究项目 就业视角下财务管理专业教学改革研究 刘伟 毛志忠、周本纯、张倩娜

30 一般教学研究项目
地方民办高校青年教师教学能力研究—

—以安徽省五所民办高校为例
王晓敏 李侠、黄小燕、潘淑娟

4

31 一般教学研究项目
基于“任务驱动教学法”的《Python 程序

设计》教学模式探索
张宗宇 姜奎、王哲、孙前祖、夏日

32 一般教学研究项目 足球运动对民族精神影响的理论探究 程凤侠 胡乐、高宇

33 一般教学研究项目
基于专业应用的《概率论与数理统计》课

程教学改革研究
姜奎 吴磊、吴茜、齐荣、汪名杰

34 一般教学研究项目
构建 “一体多元化”的教学模式——以

跨境电商课程为例
宋彦和 刑丽叶、齐晓燕、刘博超

35 一般教学研究项目
民办高校背景下应用型本科《固定收益证

券》课程改革研究
魏孟禹 唐绍军、何程林

36 一般教学研究项目
互联网+背景下民办高校公共关系学“云

课堂”教学模式探究
蒋苏 冯雅颖、孙雅婷、孟磊、吴月奇

37 一般教学研究项目
PBL 与精讲多练相结合的 C程序教学模式

探索
刘华锐 张宗宇、徐军

38 一般教学研究项目
《大学生安全教育读本》课加强国家安全

意识教育研究
朱洁 魏双双、阮进兵

39
重点课程思政与思政课

程专项教研项目

当代大学生践行习近平法治思想的路径

分析
李玉文 何小金、房君、田潇、陈涛、高正伟

40
一般课程思政与思政课

程专项教研项目

抖音、微视频等自媒体融入课程思政和思

政课堂的路径研究
王磊 汪先平、王佳星、卞士明、唐振

5

41
一般课程思政与思政课

程专项教研项目

课程思政融入《经济法》教学改革路径研

究
龙彦羽 陈涛、王珏、高正伟、田潇、李俊杰

42
一般课程思政与思政课

程专项教研项目

应用型本科金融工程专业课程思政实践

及路径研究
张芮 石承正、戚莹、贺庆功

43 课程思政示范课程 市场营销学
杨秀莲

张景利
董魁、赵雯影、刘敏

44 校企合作实践教育基地

中国（安徽）自由贸易试验区蚌埠片区与

蚌埠工商学院共建产教融合实践教学基

地

徐松
赵艳莉、江珊、李安迪、刘晨旭、乔银、卞

家涛、陈大旭、余亮

45 校企合作实践教育基地 京东物流校企合作实践教育基地 杨秀莲
金诺、董魁、周润、靳小超、刘军民、陈玲、

韩颖、杨颖、葛旸、王珏

附件 2

蚌埠工商学院

校级质量工程项目任务书

项目名称：

项目负责人：

联系方式：

所在单位：

建设周期：

蚌埠工商学院 制

2021 年 12 月

1

填 表 说 明

1.本任务书适用于 2021 年校级质量工程项目建设类项目填

写。任务书由项目负责人填写，经学校组织的专家论证和学校审

核存档，作为项目建设过程评价和成果验收的依据。

2.本任务书需经学院（部）签章报送至教务处。

3.如表格篇幅不够，可另附纸。

2

一、项目基本情况简介

3

二、项目组成员情况

项

目

负

责

人

姓 名 性 别 出生年月

最终学历、学位 职 称 职 务

电 话 E-mail

通信地址（邮编）

在项目中承担的主要工作

项

目

组

主

要

成

员

姓名 性别 出生年月 职称 学科专业 在项目中承担的主要工作

4

三、项目建设目标

5

四、项目建设方案（含项目成果在示范推广计划）

6

五、项目建设进度安排

7

六、预期成果（含主要成果、特色）

七、所在单位支持与保障措施

8

八、经费预算

序
号

支出科目
金额
（元）

计算根据及理由 使用年度

九、学院（部）审核意见

（盖 章） 负责人签章：

年 月 日

十、学校审核意见

（盖 章） 签 章：

年 月 日